

**LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS
KOVOS SU SAŽININGO SPORTO GRĖSMĖMIS
PRIEMONIŲ PLANAS 2025 - 2028 m.**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas	Laukiamo rezultato kriterijus	Terminas
1.	Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos (toliau – federacija) internetiniame puslapyje, gerai matomoje vietoje, skelbiama informacija apie tai, kur ir <i>kaip galima pranešti apie galimą manipuliavimą sporto varžyboms</i> (pvz.: pranešimo linija, pranešimo forma, telefonas, elektroninis paštas) ir (ar) pateikiama nuoroda į Agentūros internetiniame puslapyje nurodytus pranešimo kanalus.	V. Smirnovaitė	Sporto organizacijos puslapyje sudaroma galimybė saugiai informuoti apie galimą manipuliavimą sporto varžybomis ir (ar) pateikiama nuoroda į Agentūros internetiniame puslapyje nurodytus pranešimo kanalus.	Nuolat skelbiama informacija
2.	Sudaryti, patvirtinti ir ne rečiau kaip kas 2 metus atnaujinti manipuliavimo sporto varžybomis rizikos veiksnių sąrašą (toliau – sąrašas), kurio tikslas – nustatyti manipuliavimo sporto varžybomis pasireiškimo tikimybę ir jį pateikti Agentūrai.	V. Smirnovaitė	Sudarytas ir Agentūrai pateiktas sporto organizacijos manipuliavimo sporto varžybomis rizikos veiksnių sąrašas, skirtas informacijai apie tai sisteminti.	2026 ir 2028 m. IV ketv.
3.	Paskelbti patvirtintą analizės ir (ar) vertinimo dėl manipuliavimo sporto varžybomis pasireiškimo tikimybės išvadą sporto organizacijos internetiniame puslapyje. Skelbti informaciją internetiniame puslapyje apie atliktus veiksmus dėl manipuliavimo sporto varžybomis pasireiškimo tikimybės išvadoje nurodytų rizikos veiksnių pašalinimo ar sumažinimo.	V. Smirnovaitė	Manipuliavimo sporto varžybomis pasireiškimo tikimybės išvados bei informacija apie atliktus veiksmus dėl manipuliavimo sporto varžybomis rizikos veiksnių pašalinimo ar sumažinimo paskelbtos sporto organizacijos internetiniame puslapyje.	2026 ir 2028 m. IV ketv.
4.	Federacijos mokymų plane įtrauktos paskaitos sąžiningo sporto (antidopingo ir kovos su manipuliavimą sporto varžybomis) temomis.	V. Jašinskė	Sporto organizacijoje įtraukti papildomi ir privalomi mokymai, susiję su	2025 - 2028 m. I-II ketv.

			nepakantumu manipuliavimui sporto varžybomis.	
5.	Organizacijoje platinti informacinius pranešimus apie antidopingo ir manipuliavimo sporto varžybomis aktualijas, grėsmes ir rizikos veiksnius.	A. Ridikaitė	Sporto organizacijos internetinėje svetainėje yra aktuali informacija apie manipuliavimą sporto varžybomis ir sporto organizacijos nustatytas grėsmes ir rizikos veiksnius šioje srityje.	2025 - 2028 m. kartą per pusmetį
6.	Sporto organizacijos internetiniame puslapyje sukurti pranešėjų apsaugos skiltį.	V. Smirnovaitė	Sporto organizacijos internetiniame puslapyje sukurta pranešėjų apsaugos skiltis.	2025 m. III - IV ketv.
7.	Kiekvienais metais iki einamųjų metų kovo 30 d. apibendrinti praėitų metų duomenis apie gautą informaciją, gautus pranešimus, skundus, atliktus sportinius drausmės tyrimus, priimtus sprendimus, susijusius su manipuliavimu sporto varžybomis, ir informuoti apie tai Agentūrą.	V. Smirnovaitė	Apibendrinta informacija pateikiama Agentūrai.	Kiekvienais metais, I ketv.
8.	Sporto organizacijoje techninėmis, organizacinėmis ir teisinėmis priemonėmis užtikrinti rengiamų varžybų organizavimo ir vykdymo sąžiningumą, skaidrumą ir viešumą.	J. Kinderis P. Aleksandravičius V. Smirnovaitė	Sporto organizacijoje imamasi priemonių, kad rengiamos ir vykdomos sporto varžybos būtų sąžiningos, skaidrios ir viešos	Nuolat
9.	Sporto organizacijoje techninėmis, organizacinėmis ir teisinėmis priemonėmis vykdyti neišvengiamą ir objektyvų sporto organizacijų, sportininkų ir kitų asmenų vertinimą dėl galimų ar įtartinų sąžiningo sporto taisyklių pažeidimų.	Federacijos vykdomasis komitetas, Drausmės komitetas	Sporto organizacijoje dėl galimų ar įtartinų manipuliavimų sporto varžybomis atliekamas vidinis tyrimas, drausmės ar etikos pažeidimų vertinimas, bei pateikiami siūlymai dėl sprendimo priėmimo.	Nuolat
10.	Sudaryti technines, organizacines ir teises priemones, leidžiančias Agentūrai gauti informaciją apie sporto organizacijos ir sportininko finansavimo šaltinius ir (arba) finansavimo šaltinio procentines proporcijas.	V. Smirnovaitė	Sporto organizacijos internetiniame puslapyje viešai pateikta informacija ir duomenys apie tai, kiek savivaldybė ar savivaldybės skyrė lėšų sporto organizacijai einamaisiais metais ir per paskutinius 5 metus.	Kasmet, pagal Agentūros poreikį